ABERTURA DAS PROPOSTAS:  09:00 HORAS 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br 
ATO Nº 94/2026: PREGOEIRA OFICIAL – LÍBIA DANIELY RODRIGUES 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 117.904,03 (Cento e dezessete mil novecentos e 
quatro reais e três centavos). 
TIPO: MENOR PREÇO  
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PARTICIPAÇÃO: PREFERÊNCIA REGIONAL 
OBSERVAÇÃO: PERMITIDO CARONA 

ESCLARECIMENTOS:  
Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital PE 002/2026 >

[...]

promoverá o alcance de melhores resultados, principalmente quando analisado no contexto de 
facilidade na entrega, diminuição de custos de fretes e gerenciamento do almoxarifado no 
recebimento dos bens quando adquiridos. 

11 - VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 117.904,03 (Cento e dezessete mil novecentos e quatro reais 
e três centavos). 

12 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os pagamentos decorrentes da presente aquisição correrão à conta das dotações orçamentárias 
disponibilizadas pelo setor financeiro e descritas no edital.  
13 – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: 
Ao Município de Capim Branco, em especial à Secretaria Municipal de Gestão Urbana e Obras,